

**Lucrari de reparatie capitala si
instalarea echipamentelor
sanitare in cantina scolii IP
Scoala Profesionala din Hincesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie capitala si instalarea echipamentelor sanitare in cantina scolii

Valoarea de deviz 264 753,04 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,1000	31,01	34,111
2.	7122050013400	Zidar	h-om	406,5400	31,01	12 606,806
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	118,1250	35,31	4 170,994
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	173,6500	31,01	5 384,887
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,8000	31,01	148,848
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,5118	31,01	263,951
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	100,8000	31,01	3 125,808
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	234,8400	31,01	7 282,389
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	66,7440	31,01	2 069,731
10.	7133010012100	Ipsosar	h-om	50,4000	31,01	1 562,904
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0220	31,01	0,682
12.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	1,8040	31,01	55,942
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	19,7100	31,01	611,208
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	57,9800	31,01	1 797,960
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	11,6000	31,01	359,716
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	165,4740	31,01	5 131,348
17.	7422010060100	Timplar	h-om	38,1906	31,01	1 184,290
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,9000	19,51	544,329
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	344,1058	19,51	6 713,504
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,4486	19,51	47,772
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	471,4800	31,01	14 620,595
		Total manopera				67 717,79

Materiale:

1.	1111000100035	Adeband de 50 mm latime nii 4065	m2	0,3234	100,00	32,340
2.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,1128	15,00	16,692
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1120	180,00	20,160
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,7698	180,00	2 658,564

5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,4400	24,00	10,560
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,3890	10,00	133,890
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,1600	95,00	110,200
8.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0832	15,00	1,248
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0882	3 300,00	291,060
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 041,9200	0,05	252,096
11.	2010237318750	Distantieri	buc	57,6000	1,00	57,600
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare-Profil PVC minim 5 camere de e aer consolidat cu metal grosimea nu mai mica de 1.5mm, umplutura realizata din sandwici 24mm	m2	11,6600	1 650,00	19 239,000
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	228,8385	0,20	45,768
14.	20521529589	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340-nu se aplica la poz data	kg	1,3112	0,00	0,000
15.	20521529590	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)-nu se aplica	t	0,0007	0,00	0,000
16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,5960	30,00	47,880
17.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100-(manopera, montarea radiatorului demontat anterior)	kg	0,0018	0,00	0,000
18.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0880	15,00	1,320
19.	2320322600040	Bitum pt. drumuri lichid	kg	2,0108	98,00	197,058
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,9600	17,06	33,438
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	4,4520	20,00	89,040
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,8300	98,00	571,340
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	39,3750	12,00	472,500
24.	2416586105303b	Amorsa-grund-Betongrun	kg	38,4000	24,14	926,976
25.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,0560	41,00	43,296
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	105,0000	23,00	2 415,000
27.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,7240	20,00	14,480
28.	24302261000001	Fuga	kg	110,9950	18,00	1 997,910
29.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,2204	39,00	8,596
30.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	12,1354	18,00	218,437
31.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,2200	55,00	12,100
32.	2430226101600	Chit silionic	kg	2,0405	200,00	408,100
33.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	37,5850	3,94	148,085
34.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,4120	25,00	10,300
35.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	18,6750	3,20	59,760
36.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	105,0577	0,50	52,529
37.	251330733620411	Racord flexibil cu dn=1/2" ATENTIE Manopera, se va monta bateria demontata anterior	buc	2,0000	0,00	0,000
38.	2521216710032	Teava din polietilena sau polipropilena 32	m	65,9200	27,90	1 839,168
39.	252121671025	Teava din polietilena sau polipropilena 25-(numai manopera)	m	32,9600	0,00	0,000
40.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6150	25,00	15,375
41.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	2,2660	27,90	63,221
42.	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare-110 mm ,grosimea peretilor minim 2,2 mm	m	8,2400	38,75	319,300

43.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare-50mm	m	3,0900	16,50	50,985
44.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular-polistiren celular tip ignifugat, avind grosimea de 40 mm	m2	2,2440	120,00	269,280
45.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	325,9215	1,00	325,921
46.	25231567210371045	Cot, 110 mm, cot 45	buc	2,0000	15,50	31,000
47.	2523156721038110110	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare-110, *110mm	buc	1,0000	48,50	48,500
48.	252315672103811050	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare-*110, *50mm	buc	1,0000	37,00	37,000
49.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	136,9500	5,80	794,310
50.	2622102438	Lavoar ATENTIE Manopera, se va monta lavoarul demontat anterior	buc	1,0353	0,00	0,000
51.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 821,6500	1,63	7 859,289
52.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1560	1,63	0,254
53.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0544	3,50	0,190
54.	265310210	Filer de calcar saci S 539-nu se aplica la poz data	kg	0,4092	0,00	0,000
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	240,6318	2,50	601,579
56.	2653102100831	Amestec uscat	kg	888,9300	1,98	1 760,081
57.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	276,9112	4,50	1 246,101
58.	26611128007	Placi sau piscoturi de gresie-PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm	m2	128,5811	148,33	19 072,435
59.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	129,8052	115,00	14 927,598
60.	2662102701	Placi ghips-carton-Gips-carton rezistent la umiditate	m2	145,6245	24,72	3 599,838
61.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2720	0,00	0,000
62.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	11,4504	0,00	0,000
63.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 269,8124	3,60	4 571,324
64.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	139,5660	2,50	348,915
65.	2682162605840	Vata minerala tip 60 vrac fara liant 60 kg/mc	kg	0,1166	15,00	1,749
66.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,9600	10,00	9,600
67.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	127,4561	4,20	535,316
68.	2710703520285	Profil de suport	m	305,1180	12,00	3 661,416
69.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,9200	15,00	28,800
70.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,4224	16,00	6,758
71.	2743123549025	Baghete din aluminiu-coltare din aluminiu	m	117,6000	2,97	349,272
72.	2812106305900	Profiluri uzinate -polestirol lat 20cm	m	119,8400	92,00	11 025,280
73.	2822115700001	Radiator-(manopera, montarea radiatorului demontat anterior)	m2	6,0600	0,00	0,000
74.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)suport radiator fonta	buc	24,0000	15,00	360,000
75.	2873122004100	Plase sudate VR 150x150x4 mm	kg	193,9200	18,00	3 490,560
76.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	718,6400	0,10	71,864

77.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 245,3911	0,10	224,539
78.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	48,0000	0,20	9,600
79.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)-cu 2 compartimente	buc	2,0600	1 150,00	2 369,000
80.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0250	75,00	76,875
81.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata 110 mm	buc	1,0400	95,50	99,320
82.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	4,1200	80,00	329,600
83.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,1450	70,00	360,150
84.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,2300	10,00	82,300
85.	28752741	Piesa de racordare (fiting)-cot ppr 20 mm-1/2 mascul (pentru radiatoare)	buc	12,0000	19,25	231,000
86.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	54,0000	15,65	845,100
87.	2875274123510	Dop din fonta	buc	8,4000	4,00	33,600
88.	2875274205	Robinet cu mufa-Robinet cu olandez la 1/2	buc	12,0000	93,50	1 122,000
89.	2875274205100	Robinet cu mufaRobinet cu olandez pentru 32 mm(conexiunea ppr cu teava de metal)	buc	2,0000	245,00	490,000
90.	29131242013	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" ATENTIE Manopera, se va monta bateria demontata anterior	buc	1,0000	0,00	0,000
91.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0100	850,00	1 708,500
92.	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe-spalator cu picurator	buc	4,0600	500,00	2 030,000
93.	3220137315778	Decapant	kg	0,4620	30,00	13,860
94.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,6600	1,68	19,589
95.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,3748	14,00	243,247
96.	4100126202818	Apa	m3	13,6295	14,00	190,813
97.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,9250	2,30	59,627
Total materiale de constructii						118 458,34

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0680	3,00	0,204
2.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,5190	5,00	77,595
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1152	333,33	38,400
4.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,1880	2,00	2,376
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,3981	3,00	55,193
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,9920	2,00	3,984
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	7,7868	5,00	38,934
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,9260	8,00	31,408
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,3365	2,00	6,673
10.	295227000401	Topitor bitum de 500 l(nu se aplica)	h-ut	0,0550	0,00	0,000
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,1550	2,00	20,310
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,6440	200,00	928,800
Total utilaje de constructii						1 203,87

Total	Lei	187 380,0 0
Asigurarea sociala si medicala	24 %	16 252,27
Transportarea	2 %	2 369,17

Total		206 001,4 4
Cheltueli de regie	5 %	10 300,07
Total		216 301,5 1
Beneficiul de deviz	2 %	4 326,03
Total		220 627,5 4
Tva	20 %	44 125,50
Total deviz:		264 753,0 4

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)